2

Решение Совета муниципального образования
город-курорт Анапа от 19.09.2019 №508

Об установлении Порядка определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности муниципального образования
город-курорт Анапа

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 г.№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 г. № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае»,на основании Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядокопределения платы по соглашению                                     об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Некрасова Е.А.) и заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Богданову Н.А.
5.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
город-курорт Анапа                                                                              Ю.Ф. Поляков

Председатель Совета
муниципального  образования
город-курорт Анапа                                                                        Л.И. Кочетов

[bookmark: _GoBack]
Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Совета муниципального образования
город-курорт Анапа
от 19.09.2019  № 508

ПОРЯДОК
определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа

1.Настоящий Порядок определения платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа (далее – Порядок) разработан в соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 г.                 № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае» и направлен на урегулирование отношений по определению платы за право ограниченного пользования земельным участком, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа, при заключении соглашения об установлении сервитута в отношении такого земельного участка.
2. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы                                 по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования город-курорт Анапа (далее - земельные участки), если иное не установлено федеральными законами.
3.  Размер ежегодной платы по соглашению об установлении сервитута                     в отношении земельных участков определяется независимым оценщиком                           в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
4.  Размер ежегодной платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, предоставленных                                  в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии                         с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.
5. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, определенного в соответствии с настоящим Порядком.

6.  В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии    с настоящими Порядком.

Начальник управления
имущественных отношений
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа                                                              Р.П. Сугак